BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 45/BXD-KTTC
V/v: Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng.
	Hà Nội, ngày 7 tháng 4 năm 2008

Kính gửi: Công ty CP Tư vấn thiết kế công nghiệp và dân dụng

Trả lời văn bản số 113/CV/DA-ĐT ngày 19/02/2008 của Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế công nghiệp và dân dụng đề nghị hướng dẫn áp dụng định mức chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công trình, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Định mức chi phí lựa chọn nhà thầu ban hành kèm theo Quyết định số 10/2005/QĐ-BXD ngày 15/4/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng là mức chi phí tối đa cho công việc lựa chọn nhà thầu tương ứng với phương thức đấu thầu hai giai đoạn. Trường hợp, áp dụng phương thức đầu thầu một giai đoạn (không sơ tuyển lựa chọn nhà thầu) thì định mức chi phí lựa chọn nhà thầu ban hành kèm theo Quyết định số 10/2005/QĐ-BXD được điều chỉnh (nhân) với hệ số k = 0,85;

Chi phí cho việc lập lại dự toán xây dựng công trình, tư vấn đấu thầu lại (không phải do lỗi của đơn vị tư vấn) được xác định bằng dự toán chi phí phù hợp với nội dung điều chỉnh dự toán, nội dung của việc tư vấn đấu thầu lại. Dự toán chi phí cho các công việc này do chủ đầu tư quyết định phê duyệt và tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về quyết định của mình.

Công ty Cổ phần Tư vấn thiết kế công nghiệp và dân dụng căn cứ ý kiến trên để tổ chức thực hiện theo quy định.

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu: VP, Vụ KTTC. T06.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ TÀI CHÍNH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Phạm Văn Khánh